Lockout-Tagout (LOTO)
Datenblatt Logout Tagout (LOTO)
2 Rev. 00
Allgemein
Etliche Unfälle passieren bei Wartungs-, Inspektions-, Reparatur- und Reinigungsarbeiten an Maschinen und Anlagen. Das
kann durch moderne Sicherheitsvorkehrungen verhindert werden. Lockout-Tagout-Systeme (LOTO) bieten eine effektive
Lösung, um Wartungs- und Servicearbeiten sicherer durchzuführen.
Was sind Lockout-Tagout-Systeme?

C - Eckrohrsieb Sicherheitsverriegelung in rot, D = 25mm
Kunststoff / Stahl 42 0003
LOTO-Komponenten und Bestellangaben
Abbildungen ähnlich.
LOTO Clampklammer
Artikel DN DIN Zoll Material Flansch-Ø Art.nr.
6 -8 1/2" 316L 25,0 111 S00 542
10/15/20 316L 34,0 111 S00 042
25 - 40 1 - 1 1/2" 316L 50,5 111 S00 572
50 2" 316L 64,0 111 S00 582
2 1/2" 316L 77,5 111 S00 592
65 3" 316L 91,0 111 S00 602
80 3 1/2" 316L 106,0 111 S00 612
100 4" 316L 119,0 111 S00 622
LOTO Zugriffsschutz für Eckrohrsiebe
Artikel DN DIN Material Art.nr.
A - Eckrohrsieb-Kappe
25 - 40 1.4307 610 290 040 301
50 - 65 1.4307 610 290 065 301
80 - 100 1.4307 610 290 100 301
125 - 150 1.4307 610 290 150 301
LOTO Steckverbindung und Verteilerunit
Artikel Material Art.nr.
A - Manuelles Restdruckentlastungsventil für Schlauch 6 mm in rot ohne Ring
Kunststoff 420 102
B - Manuelles Restdruckentlastungsventil für Schlauch 6 mm in rot mit Ring
Kunststoff 420 103
C - Multi-Druckentlastungsunit 6-fach für Schlauch 6 mm
Kunststoff/Stahl 420 200
B CA
A B
C
D
D
Armaturenwerk Hötensleben GmbH
Schulstr. 5 - 6
D-39393 Hötensleben
Tel: +49 39405 92-0
Fax: +49 39405 92-111
E-Mail: info@awh.eu
NEUMO Budapest Kft. (Ungarn)
NEUMO Mühendislik ve (Türkei)
EGMO Ltd. (Israel)
NEUMO VARGUS (China)
Armaturenwerk Hötensleben GmbH (Deutschland)
AWH Lyon (Frankreich)
Gebr. Rieger GmbH & Co. KG (Deutschland)
NEUMO GmbH & Co. KG (Deutschland)
Damstahl GmbH & Co. KG (Deutschland)
NEUMO UK Ltd. (England)
Damstahl AG (Schweiz)
Herrli AG (Schweiz)
NEUMO-EGMO Spain SL (Spanien)
NEUMO Polska Sp. z.o.o. (Polen)
Damstahl AB (Schweden)
Damstahl a/s (Dänemark)
Damstahl a/s (Norwegen)
AWH Mailand (Italien)
D
VNE Corporation (USA)
Damstahl (Finnland)
Damstahl (Slowenien)
AWH Říčany (Tschechien)
AWH Bukarest (Rumänien)
AWH Middelharnis (Niederlande)
AWH Schriek (Belgien)
NEUMO LLC (Vietnam)
AWH Korneuburg (Österreich)
NEUMO VDM (Südafrika)
NEUMO Ehrenberg Group
AWH_Datenblatt_Lockout Tagout (LOTO)_11/2024_Rev.00